

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 30. 11. 2016

Nº 140

г Курганинск

Об установлении размера платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования Курганинский район на 2017 год

Во исполнение статьи 57 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 9 июня 2006 года № 363 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности», приказа Министерства экономического развития и торговли Российской Федерации от 26 февраля 2007 года № 57 «Об утверждении методики определения размера платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности» и на основании статьи 25 Устава муниципального образования Курганинский район, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю, свидетельство о государственной регистрации от 28 июля 2016 года № Ru 235170002016001 Совет муниципального образования Курганинский район р е ш и л:

1. Установить на территории муниципального образования Курганинский район размер платы на 2017 год:

1) за предоставление сведений, содержащихся в одном разделе информационной системы обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования Курганинский район в размерах:

1000 (одной тысячи) рублей для юридических лиц;

400 (четырёхсот) рублей для физических лиц;

200 (двухсот) рублей для пенсионеров, достигших возраста 55 лет (женщины) и 60 лет (мужчины), при предъявлении подтверждающего документа;

2) за предоставление копии одного документа, содержащегося в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования Курганинский район в размерах:

100 (ста) рублей для юридических и физических лиц;

50 (пятидесяти) рублей для пенсионеров, достигших возраста 55 лет (женщины) и 60 лет (мужчины) при предъявлении подтверждающего документа.

2. Установить, что бесплатно сведения, содержащиеся в информационной системе, предоставляются по запросам органов государственной власти Российской Федерации, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, организаций (органов) по учету объектов недвижимого имущества, учету государственного и муниципального имущества.

3. Решение Совета муниципального образования Курганинский район от 19 ноября 2015 года № 38 «Об установлении размера платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования Курганинский район на 2016 год» признать утратившим силу.

4. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Курганинского района «Вестник органов местного самоуправления Курганинского района», разместить на сайте администрации муниципального образования Курганинский район.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы муниципального образования Курганинский район С.В. Мезрину.

4. Решение вступает в силу с 1 января 2017 года.

Глава муниципального образ	зования Предсе	датель Совета
Курганинский район	онсовети муници	пального образования
	Курган	инский район
A.H. Bopy	Для документов пилин	Е.А. Романов
	Selection ANHEBORE 4000	